



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*25.02.2022 № 404-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление мэрии городского  
округа Тольятти от 21.10.2015 № 3380-п/1  
"Об утверждении лесохозяйственного регламента  
Тольяттинского лесничества в границах  
городского округа Тольятти Самарской области"

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.10.2015 № 3380-п/1 "Об утверждении лесохозяйственного регламента Тольяттинского лесничества в границах городского округа Тольятти Самарской области" (газета «Городские ведомости», 2015, 30 октября) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 04 апреля 2012 г. № 126 "Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений",» исключить.

1.2. В пункте 5 слова «заместителя мэра Вилетника Г.В.» заменить словами «первого заместителя главы городского округа Тольятти».

2. Внести в лесохозяйственный регламент Тольяттинского лесничества в границах городского округа Тольятти Самарской области, утвержденный постановлением (далее – Регламент), следующие изменения:

2.1. В разделе «Общие положения»:

2.1.1. В абзаце первом слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5278; 2008, № 20, ст. 2251, № 30 (ч. I), ст. 3597, ст. 3599, № 30 (ч. II), ст. 3616, № 52 (ч. I), ст. 6236; 2009, № 11, ст. 1261, № 29, ст. 3601, № 30, ст. 3735, № 52 (ч. I), ст. 6441; 2010, № 30, ст. 3998; 2011, № 1, ст. 54, № 25, ст. 3530, № 27, ст. 3880, № 29, ст. 4291, № 30 (ч. I), ст. 4590, № 48, ст. 6732, № 50, ст. 7343)», «по программе, утвержденной приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 04.04.2012 г. № 126 "Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"» исключить.

2.1.2. В абзаце седьмом пункта «Состав лесохозяйственного регламента» слова «Рис. 5» заменить словами «Рис. 6».

2.1.3. В пункте «Законодательные, нормативно-правовые, нормативно-технические, методические и проектные документы, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент лесничества»:

2.1.3.1. В подпункте «Законодательные акты Российской Федерации»:

- в абзаце первом слова «- принята 12 декабря 1993 г. с изменениями» исключить;

- в абзаце втором слова «- принят Государственной Думой 21 октября 1994 г., подписан Президентом РФ 30.11.1994 № 51-ФЗ (с изменениями)» исключить;

- в абзаце третьем слова «- принят Государственной Думой 12 апреля 2006 г., подписан Президентом РФ 03.06.2006 № 74-ФЗ (с изменениями)» исключить;

- в абзаце четвертом слова «- принят 4 декабря 2006 г. № 200-ФЗ (с изменениями)» исключить;

- в абзаце пятом слова «- принят 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ (с изменениями)» исключить;

- в абзаце шестом слова «- принят Государственной Думой 28 сентября 2001 г., одобрен Советом Федерации 10.10.2001 с изменениями, подписан Президентом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ (с изменениями)» исключить;

- абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

- в абзаце тринадцатом слово «103-ФЗ» заменить словом «109-ФЗ»;

- в абзаце пятнадцатом слова «26.07.1997» заменить словами «26.09.1997»;

- в абзаце двадцатом слова «24.11.1999» заменить словами «24.11.1996»;

- абзацы двадцать первый и двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»»;

- абзац двадцать третий признать утратившим силу;

- в абзаце тридцать девятом слова «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- в абзаце сороковом слова «22.06.2008» заменить словами «22.07.2008».

2.1.3.2. Абзац первый подпункта «Указы Президента Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«Указ Президента РФ от 27.08.2010 № 1074 «О Федеральном агентстве лесного хозяйства.».

2.1.3.3. Абзацы первый, третий, пятый, шестой, седьмой, восьмой, десятый, одиннадцатый подпункта «Акты Правительства Российской Федерации» признать утратившими силу.

2.1.3.4. В подпункте «Акты Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (МПР России)»:

- абзацы с первого по седьмой признать утратившими силу;
- абзац восьмой признать утратившим силу;
- абзацы с девятого по четырнадцатый признать утратившими силу.

2.1.3.5. Абзац второй подпункта «Акты Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (Минсельхоз)» признать утратившим силу.

2.1.3.6. Абзацы со второго по четвертый, с шестого по девятый, с одиннадцатого по тринадцатый, с пятнадцатого по двадцать восьмой подпункта «Приказы Федерального агентства лесного хозяйства (Рослесхоз)» признать утратившими силу.

2.1.3.7. В подпункте «Законы Самарской области»:

- в абзаце первом слова «(с изменениями на 15 июля 2013 года)» исключить;
- в абзаце третьем слова «от 07.07.2013 № 61-ГД (с изменениями на 19.05.2014)» заменить словами «от 07.07.2003 № 61-ГД».

2.1.3.8. В подпункте «Акты мэрии городского округа Тольятти»:

- в наименовании слово «мэрии» заменить словом «администрации»,
- абзац первый признать утратившим силу.

2.2. В пункте 1.1 главы 1:

2.2.1. В абзаце четвертом подпункта 1.1.1 пункта 1.1 слова «городской чертой г. Тольятти» заменить словами «с городской чертой г. Тольятти».

2.2.2. В абзаце первом подпункта 1.1.5 слова «приказом Рослесхоза от 09.03.2011 № 61 "Об утверждении перечня лесорастительных зон Российской Федерации и перечня лесных районов Российской Федерации",

зарегистрированным в Минюсте РФ 28.04.2011 № 20617,» заменить словами «приказом Минприроды России от 18.08.2014 № 367 "Об утверждении Перечня лесорастительных зон Российской Федерации и Перечня лесных районов Российской Федерации"».

2.2.3. В подпункте 1.1.6:

- в абзаце первом цифры «102» заменить цифрами «111»,

- в абзаце третьем цифры «102» заменить цифрами «111»,

- в абзаце четвертом цифры «103 – 107» заменить цифрами «110 – 119»,

слова «приказом Рослесхоза от 14.12.2010 № 485 "Об утверждении особенностей использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных в водоохраных зонах, лесов, выполняющих функции защиты природных и иных объектов, ценных лесов, а также лесов, расположенных на особо защитных участках лесов" и» исключить.

2.2.4. В абзаце первом подпункте 1.1.8 слова «ст. 102» заменить словами «ст. 111», слова «ст. 103» заменить словами «ст. 112».

2.2.5. В подпункте «Объекты лесной инфраструктуры» подпункта 1.1.9:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«б) создание лесных питомников и их эксплуатация.»;

- абзацы с девятнадцатого по двадцать первый признать утратившими силу.

2.2.6. В подпункте «Лесоперерабатывающая инфраструктура»:

- в абзаце втором слова «приказом Рослесхоза от 12.12.2011 № 517» заменить словами «приказом Минприроды России от 28.07.2020 № 495»;

- абзац третий признать утратившим силу.

2.3. В пункте 1.2 главы 1:

2.3.1. В столбце 1 пункта 10.1 таблицы 5 «Виды разрешенного использования лесов» слова «10.1. Выращивание посадочного материала (часть 4 ст. 39.1 ЛК РФ)» заменить словами «10.1. Создание лесных питомников и их эксплуатация (ст. 39.1 ЛК РФ)».

2.3.2. Примечание к таблице 5 «Виды разрешенного использования лесов» изложить в следующей редакции:

«Примечание: в соответствии с ч. 2 ст. 114 и ч. 2 ст. 116 ЛК РФ в лесах, расположенных в лесопарковых зонах, и городских лесах запрещается строительство объектов капитального строительства, за исключением велосипедных и беговых дорожек и гидротехнических сооружений.

2.4. В пункте 2.1 главы 2:

2.4.1. В абзаце первом слова «приказом Рослесхоза от 01.08.2011 № 337 "Об утверждении Правил заготовки древесины"» заменить словами «приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 993 «Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации».

2.4.2. В абзаце втором слова «их трелевкой, частичной переработкой, хранением и» заменить словами «а также с».

2.4.3. В абзаце третьем слова «ч. 2» заменить словами «ч. 3».

2.4.4. В абзаце четвертом слова «ст. 16» заменить словами «ст. 23.1».

2.4.5. В абзаце шестом слова «при вырубке погибших и поврежденных лесных насаждений, уходе за лесами» заменить словами «при осуществлении мероприятий по сохранению лесов».

2.4.6. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«3) лесных насаждений любого возраста на лесных участках, предназначенных для строительства, реконструкции и эксплуатации объектов, предусмотренных статьями 13, 14, 21 и 21.1 ЛК РФ, для выполнения работ, предусмотренных статьей 68.3 ЛК РФ.».

2.4.7. Абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«- при рубке в целях заготовки древесины спелых, перестойных лесных насаждений в соответствии с Правилами заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23

Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 993,

- для заготовки древесины при рубках ухода за лесами средневозрастных, приспевающих, спелых, перестойных лесных насаждений в соответствии с Правилами ухода за лесами, утвержденными приказом Минприроды России от 30.07.2020 № 534;».

2.4.8. Абзац одиннадцатый признать утратившим силу.

2.4.9. Абзацы с двенадцатого по четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- Правилами санитарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.12.2020 № 2047;

- Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614;

- Правилами лесовосстановления, утвержденными приказом Минприроды России от 04.12.2020 № 1014.».

2.4.10. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Граждане, юридические лица на лесных участках, предоставленных им в целях заготовки древесины, вправе создавать объекты лесной инфраструктуры, в том числе лесные дороги, предназначенные для осуществления деятельности по заготовке древесины (ч. 8 ст. 29 ЛК РФ).».

2.4.11. В абзаце семнадцатом слова «ч. 8» заменить словами «ч. 9».

2.4.12. В абзаце девятнадцатом слова «ч. 8.1 ст. 29» заменить словами «ч. 1 ст. 29.1».

2.4.13. В абзаце двадцатом слова «ч. 8.2 ст. 29» заменить словами «ч. 2 ст. 29.1».

2.4.14. В абзаце двадцать первом слова «(с изменениями от 15.07.2013)» исключить.

2.4.15. После абзаца двадцать третьего дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) заготовка древесины при проведении рубок в целях ухода за лесом, санитарно-оздоровительных мероприятий на лесных участках, которые не предоставлены в аренду или постоянное (бессрочное) пользование, в случае, если указанные рубки не учтены при осуществлении закупок работ по охране, защите и воспроизводству лесов в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки древесины в границах лесничеств в объемах, предусмотренных лесохозяйственным регламентом лесничества, или в случае, если указанные рубки не были учтены в соответствующем государственном задании в объемах, предусмотренных лесохозяйственным регламентом лесничества.».

2.4.16. Абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«В соответствии с ч. 4 и ч. 5 ст. 119 ЛК РФ на особо защитных участках лесов запрещено проведение сплошных рубок лесных насаждений, за исключением случаев, предусмотренных частью 6 статьи 21 ЛК РФ, и случаев, если выборочные рубки не обеспечивают замену лесных насаждений, утрачивающих свои средообразующие, водоохранные, санитарно-гигиенические, оздоровительные и иные полезные функции, на лесные насаждения, обеспечивающие сохранение целевого назначения защитных лесов и выполняемых ими полезных функций.».

2.4.17. В абзаце двадцать седьмом слова «части 2 ст. 16» заменить словами «ст. 23.1», слова «погибших и поврежденных» исключить, слова «в форме выборочных и сплошных санитарных рубок» заменить словами «при осуществлении мероприятий по сохранению лесов».

2.5. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 главы 2:

2.5.1. В абзаце первом слова «от 19.02.2008 № 37 "Об установлении возрастов рубок" (в ред. Приказа Рослесхоза от 06.10.2008 № 283)» заменить словами «от 09.04.2015 № 105 «Об установлении возрастов рубок».



2.5.2. В абзаце четвертом слова «ст. 17» заменить словами «ч. 4 ст. 119».

2.6. В абзаце четвертом подпункта 2.1.2 пункта 2.1 главы 2:

- слова «ч. 3 ст. 107» заменить словами «ч. 5 ст. 119»,

- слова «и пунктом 27 приказа Рослесхоза от 14.12.2010 № 485» исключить.

2.7. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 главы 2:

2.7.1. В абзаце первом слова «от 19.02.2008 № 37 "Об установлении возрастов рубок" (в ред. Приказа Рослесхоза от 06.10.2008 № 283)» заменить словами «от 09.04.2015 № 105 «Об установлении возрастов рубок».

2.7.2. В абзаце втором слова «и пункта 5 Правил заготовки древесины, утвержденных приказом Рослесхоза от 01.08.2011 № 337» исключить.

2.7.3. В абзаце девятом слова «применяются в соответствии с Приказом МПР России от 16.07.2007 N 185 "Об утверждении правил ухода за лесами",» исключить.

2.8. В абзаце втором подпункта 2.1.10 пункта 2.1 главы 2 слова «МПР России от 16.07.2007 № 183» заменить словами «Минприроды России от 04.12.2020 № 1014».

2.9. В подпункте 2.1.11 пункта 2.1 главы 2:

2.9.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Правилами заготовки древесины рубка лесных насаждений, трелевка (транспортировка), частичная переработка, хранение, вывоз заготовленной древесины осуществляются лицом, использующим лесной участок в целях заготовки древесины, в течение 12 месяцев с даты начала декларируемого периода согласно лесной декларации. В случае заготовки древесины на основании договора купли-продажи лесных насаждений или контракта, указанного в части 5 статьи 19 ЛК РФ, рубка лесных насаждений, трелевка (транспортировка), частичная переработка, хранение, вывоз осуществляются в течение срока, установленного договором или контрактом соответственно.»

2.9.2. Абзац с пятого по седьмой изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 3 ст. 72 ЛК РФ лесные участки для заготовки древесины предоставляются гражданам и юридическим лицам на срок от десяти до сорока девяти лет, за исключением случаев, предусмотренных статьями 36, 38.1, 43 - 46, пунктом 3 части 3 статьи 73.1 ЛК РФ. Указанный договор заключается в случаях, предусмотренных статьей 36 ЛК РФ, на срок, не превышающий срока действия соответствующего охотхозяйственного соглашения, в случаях, предусмотренных статьей 38.1 ЛК РФ, на срок, не превышающий срока действия соответствующего решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование, договора пользования рыболовным участком или договора пользования водными биологическими ресурсами, в случаях, предусмотренных статьями 43, 45, пунктом 3 части 3 статьи 73.1 ЛК РФ, на срок до сорока девяти лет, в случаях, предусмотренных статьями 44, 46 ЛК РФ, на срок от одного года до сорока девяти лет.

Порядок и способы подачи заявления о проведении аукциона на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, требования к формату указанного заявления в случае подачи в электронной форме утверждены приказом Минприроды России от 29.06.2018 № 302.

Требования по использованию лесов для заготовки древесины определены Правилами заготовки древесины и особенностями заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 993, и Правилами ухода за лесами, утвержденными приказом Минприроды России от 30.07.2020 № 534.».

2.9.3. В подпункте «Очистка мест рубок от порубочных остатков» подпункта 2.1.11:

2.9.3.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 9 Видов лесосечных работ, порядка и последовательности их проведения, утвержденных приказом Минприроды России от 27.06.2016 № 367, очистка мест рубок от порубочных остатков должна проводиться одновременно с рубкой лесных насаждений и трелевкой древесины. После проведения указанных работ допускается доочистка лесосек.

Способы очистки мест рубок определены в пункте 9 Видов лесосечных работ, порядка и последовательности их проведения, утвержденных приказом Минприроды России от 27.06.2016 № 367.».

2.9.3.2. Абзацы с третьего по шестой признать утратившими силу.

2.9.3.3. В абзаце девятом слова «В соответствии Правилами благоустройства территории городского округа Тольятти постановлением мэрии городского округа Тольятти от 26.02.2013 № 543-п/1» заменить словами «В соответствии с Правилами благоустройства территории городского округа Тольятти, утвержденными решением Думы городского округа Тольятти от 04.07.2018 № 1789».

2.10. В абзаце первом пункта 2.2 главы 2 главы 2 слова «Рослесхоза от 24.01.2012 № 23» заменить словами «Минприроды России от 09.11.2020 № 911».

2.11. В пункте 2.3 главы 2:

2.11.1. В абзаце первом слова «приказом Рослесхоза от 05.12.2011 № 512» заменить словами «приказом Минприроды России от 28.07.2020 № 496», слова «(с изменениями на 15.07.2013)» исключить.

2.11.2. В абзаце втором слова «пни, береста, кора деревьев и кустарников, хворост, веточный корм, сосновые лапы, ели для» заменить словами «валежник, пни, береста, кора деревьев и кустарников, хворост, веточный корм, еловая, пихтовая, сосновая лапы, ели или деревья других хвойных пород для».

2.11.3. В абзаце восьмом слова «(с изменениями на 15.07.2013)» исключить.

2.11.4. В абзаце двенадцатом слова «(приказ Рослесхоза от 05.12.2011 № 512 "Об утверждении правил заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов")» исключить.

2.11.5. Абзац второй подпункта «Определение запасов мочала» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

$$\langle V = 0,1 K \times M \times L, \rangle.$$

2.12. В пункте 2.4 главы 2:

2.12.1. В абзаце первом слова «Рослесхоза от 05.15.2011 № 511» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 494».

2.12.2. В абзаце четвертом слова «в соотв. с» заменить словами «в соответствии с», слова «(приказ Рослесхоза от 05.12.2011 № 511)» заменить словами «(приказ Минприроды России от 28.07.2020 № 494)».

2.12.3. В абзаце первом подпункта 2.4.3 пункта 2.4 слова «Рослесхоза от 05.15.2011 № 511» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 494».

2.13. Абзац второй пункта 2.5 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Согласно статьям 114, 116 ЛК РФ осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства запрещается в лесах, расположенных в лесопарковых зонах, и в городских лесах.»

2.14. В пункте 2.6 главы 2:

2.14.1. В абзаце первом слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 509 "Об утверждении Правил использования лесов для ведения сельского хозяйства"» заменить словами «Минприроды России от 02.07.2020 № 408 "Об утверждении Правил использования лесов для ведения сельского хозяйства и Перечня случаев использования лесов для ведения сельского хозяйства без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута"».

2.14.2. В абзаце втором цифры «105» заменить цифрами «114, 116».

2.14.3. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«В лесах, расположенных в водоохранных зонах и на особо защитных участках лесов, запрещается ведение сельского хозяйства, за исключением сенокосения, пчеловодства и товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) (статья 113, часть 4 статьи 119 ЛК РФ).».

2.15. В абзаце первом пункта 2.7 главы 2 слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 548» заменить словами «Минприроды России от 27.07.2020 № 487».

2.16. В пункте 2.8 главы 2:

2.16.1. В абзаце первом слова «Рослесхоза от 21.02.2012 № 62» заменить словами «Минприроды России от 09.11.2020 № 908».

2.16.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Рекреационная деятельность согласно статье 41 ЛК РФ представляет собой деятельность, связанную с оказанием услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан.».

2.16.3. В абзаце пятом слова «ч. 4» заменить словами «ч. 7».

2.16.4. В абзаце девятом слова «ч. 3» заменить словами «ч. 6».

2.16.5. В абзаце восемнадцатом слова «ч. 6» заменить словами «ч. 9».

2.17. В абзаце первом подпункта 2.8.1 пункта 2.8 главы 2 слова «Часть 3» заменить словами «Часть 6».

2.18. В абзаце первом подпункта 2.8.4 пункта 2.8 главы 2 слова «постановлением мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 26 февраля 2013 г. № 543-п/1» заменить словами «решением Думы городского округа Тольятти от 04.07.2018 № 1789».

2.19. В абзаце первом пункта 2.9 главы 2 слова «(Приказ Рослесхоза от 14.12.2010 № 485)» исключить.

2.20. В пункте 2.10 главы 2:

2.20.1. В абзаце первом слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 510» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 497».

2.20.2. В абзаце третьем слова «временных построек» заменить словами «некапитальных строений, сооружений».

2.20.3. В абзаце шестом слова «ст. 27» заменить словами «ст. 24».

2.20.4. В абзаце девятом слова «в соответствии со статьей 59 ЛК РФ» исключить.

2.21. В пункте 2.11 главы 2:

2.21.1. В наименовании пункта 2.11 слова «для выращивания посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)» заменить словами «для создания и эксплуатации лесных питомников».

2.21.2. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Создание лесных питомников (постоянных, временных) и их эксплуатация регламентируются ст. 39.1 ЛК РФ и приказом Минприроды России от 12.10.2021 № 737 "Об утверждении Правил создания лесных питомников и их эксплуатации"».

Создание лесных питомников (постоянных, временных) и их эксплуатация представляют собой деятельность, связанную с выращиванием саженцев, сеянцев основных лесных древесных пород.»

2.21.3. В абзацах третьем и четвертом слова «для выращивания посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)» заменить словами «для создания и эксплуатации лесных питомников».

2.21.4. В абзаце пятом слова «для выращивания посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)» заменить словами «для создания и эксплуатации лесных питомников», слова «в соответствии со ст. 59 ЛК РФ» исключить.

2.21.5. В абзацах шестом и седьмом слова «для выращивания посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)» заменить словами «для создания и эксплуатации лесных питомников».

2.21.6. В абзаце девятом слова «(лесные дороги, лесные склады и другую)» заменить словами «, в том числе лесные дороги».

2.21.7. В абзаце десятом слова «временные постройки» заменить словами «некапитальные строения, сооружения, которые предназначены для обеспечения выращивания саженцев, сеянцев основных лесных древесных пород (в том числе склады для хранения семян лесных растений, теплицы и другие подобные объекты) и признаются объектами лесной инфраструктуры, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 5 статьи 13 ЛК РФ».

2.22. В пункте 2.12 главы 2:

2.22.1. В абзаце пятом слова «ч. 6» заменить словами «ч. 9».

2.22.2. В абзаце четырнадцатом слова «краткосрочного права» заменить словами «права краткосрочного».

2.22.3. В абзаце семнадцатом слова «(часть 2 ст. 24 ЛК РФ)» исключить.

2.22.4. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Правила использования лесов для осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых утверждены приказом Минприроды России от 07.07.2020 № 417.»

2.23. В пункте 2.13 главы 2:

2.23.1. В наименовании слова «а также гидротехнических сооружений, специализированных портов» заменить словами «создания и расширения территорий речных портов, строительства, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений».

2.23.2. В абзацах первом и втором слова «а также гидротехнических сооружений и специализированных портов» заменить словами «создания и расширения территорий речных портов, строительства, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений».

2.23.3. В абзаце восьмом слово «специализированных» заменить словом «речных».

2.23.4. В абзаце девятом слово «специализированные» в соответствующем падеже исключить.

2.23.5. В абзацах десятом и одиннадцатом слова «а также гидротехнических сооружений, специализированных портов» заменить словами «создания и расширения территорий речных портов, строительства, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений».

2.23.6. В абзаце двенадцатом слово «специализированных» исключить.

2.23.7. В абзаце тридцать втором слова «частью б» заменить словами «частью 9».

2.23.8. В абзаце тридцать третьем:

- слова «Часть 4» заменить словами «Часть 8»,

- слово «специализированных» заменить словом «речных».

2.23.9. В абзаце тридцать седьмом слова «от 30.12.2006 № 844» заменить словами «от 19.01.2022 № 18».

2.23.10. В абзаце тридцать восьмом слова «а также гидротехнических сооружений, специализированных портов» заменить словами «создания и расширения территорий речных портов, строительства, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений».

2.23.11. В абзаце тридцать девятом:

- «и частью 3 ст. 74» исключить,

- слова «до одного года» заменить словами «от одного года».

2.24. В пункте 2.14 главы 2:

2.24.1. В абзаце первом слова «приказом Рослесхоза от 10.06.2011 № 223 "Об утверждении Правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов" (далее – Правила)» заменить словами «Правилами использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, утвержденными приказом Минприроды России от 10.07.2020 № 434 (далее – Правила).».

2.24.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:



«В соответствии с частью 2 статьи 114 и частью 2 статьи 116 ЛК РФ в лесах, расположенных в лесопарковых зонах, и в городских лесах запрещается строительство объектов капитального строительства, за исключением велосипедных и беговых дорожек и гидротехнических сооружений.».

2.24.3. В абзаце двадцатом:

- слова «юридические и физические лица» заменить словами «граждане, юридические лица»,

- слова «рубки, при» заменить словами «рубки, а при».

2.24.4. В абзаце двадцать первом слова «отчество - для физического лица» заменить словами «отчество (при наличии) гражданина».

2.24.5. В абзаце двадцать третьем:

- слова «(выдел, квартал)» заменить словами «(лесничество, участковое лесничество, выдел, квартал)»,

- после слов «наименование объекта» дополнить словами «электросетевого хозяйства».

2.24.6. В абзаце двадцать пятом слова «не допускается» заменить словами «не допускаются».

2.24.7. В абзаце двадцать восьмом слова «часть 5.1» заменить словами «часть б».

2.24.8. Абзацы с сорок третьего по сорок восьмой признать утратившими силу.

2.24.9. В абзаце сорок девятом слова «"Руководством по проведению санитарно-оздоровительных мероприятий" и» исключить.

2.24.10. В абзаце шестидесятом слова «ст. 105» заменить словами «ст. 114».

2.25. В абзаце первом пункта 2.15 главы 2 слова «Рослесхоза от 12.12.2011 № 517» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 495».

2.26. В подпункте 2.17.1 пункта 2.17 главы 2:

2.26.1. В абзаце первом после слов «ст. 51» дополнить цифрами «, 60.1, 60.12».

2.26.2. Абзац третий дополнить словами «, прекращения сервитута или публичного сервитута».

2.26.3. В абзаце четвертом слова «ч. 1 ст. 52» заменить словами «ч. 4 ст. 51».

2.26.4. В абзаце пятом слова «Тушение пожаров в лесах, расположенных на землях, не указанных в части 2 ст. 52 ЛК РФ, осуществляется в соответствии с» заменить словами «Тушение лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осуществляется в соответствии с ЛК РФ,».

2.26.5. В абзаце девятом слова «Правилах пожарной безопасности, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 № 417» заменить словами «Правилах пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614».

2.26.6. Абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«В настоящее время действует национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 59058-2020 "Охрана окружающей среды. Защита, рациональное использование и воспроизводство лесов. Термины и определения", утвержденный приказом Росстандарта от 30.09.2020 № 710-ст (далее – ГОСТ Р 59058-2020).

Под лесным пожаром в ГОСТ Р 59058-2020 понимается неконтролируемый процесс горения, распространяющийся в лесах. Лесные пожары бывают низовые, верховые и подземные (почвенные).».

2.26.7. Абзацы с двенадцатого по двадцать первый признать утратившими силу.

2.26.8. В абзаце двадцать четвертом предложение второе исключить.

2.26.9. В абзаце тридцать восьмом слова «и проведения санитарно-оздоровительных мероприятий» исключить.

2.26.10. В абзаце семьдесят третьем слова «от 30.06.2007 № 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах" (в ред. Постановлений Правительства РФ от 05.05.2011 № 343, от 26.01.2012 № 26, от 01.11.2012 № 1128, от 14.04.2014 № 292)» заменить словами «от 07.10.2020 № 1614».

2.26.11. В подпункте «Общие требования пожарной безопасности в лесах»:

2.26.11.1. В подпункте «а» пункта 1:

- слова «разводить костры» заменить словами «использовать открытый огонь (костры, паяльные лампы, примусы, мангалы, жаровни)»,

- слова «После завершения сжигания порубочных остатков или использования с иной целью костер должен быть тщательно засыпан землей или залит» заменить словами «Открытый огонь (костер, мангал, жаровня) после завершения сжигания порубочных остатков или его использования с иной целью тщательно засыпается землей или заливается».

2.26.11.2. В пункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Запрещается засорение леса отходами производства и потребления.»;

- в абзаце втором слова «постановлением мэрии городского округа Тольятти от 26.02.2013 № 543-п/1» заменить словами «решением Думы городского округа Тольятти от 04.07.2018 № 1789,».

2.26.12. В абзаце первом пункта 3 подпункта «Требования пожарной безопасности в лесах при проведении рубок лесных насаждений» слова «спиленные деревья с мест рубок вывозятся организациями, производящими работы по удалению сухостойных, аварийных, потерявших декоративность деревьев и обрезке ветвей в кронах» заменить словами «срубленные деревья

и порубочные остатки вывозятся организациями, производящими работы по сносу (пересадке, обрезке) зеленых насаждений».

2.26.13. В подпункте «Требования к пребыванию граждан в лесах»:

2.26.13.1. В пункте 1:

- в подпункте «а» цифры «12» заменить цифрами «11»;

- подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) при обнаружении лесных пожаров сообщить о лесном пожаре с использованием единого номера вызова экстренных оперативных служб "112", а также в специализированную диспетчерскую службу;»;

- подпункт «в» после слов «лесного пожара» дополнить словом «посильные»;

- дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) немедленно уведомлять органы государственной власти или органы местного самоуправления, указанные в пункте 4 Правил пожарной безопасности в лесах, о имеющихся фактах поджогов или захламления лесов.».

2.26.13.2. В пункте 2 слова «Федеральным агентством лесного хозяйства» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации».

2.26.14. В абзаце втором подпункта «Нормативы для организации охраны лесов от пожаров» слова «от 30.06.2007 № 417» заменить словами «от 07.10.2020 № 1614,».

2.27. В подпункте 2.17.2 пункта 2.17 главы 2:

2.27.1. В абзаце первом слова «со ст. 51 ЛК РФ охрана, защита и воспроизводство лесов» заменить словами «с ч. 4 ст. 60.1 ЛК РФ защита лесов».

2.27.2. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Защита лесов от вредных организмов осуществляется в соответствии со статьями 60.1 – 60.2 ЛК РФ.

В части 3 статьи 60.1 ЛК РФ установлено, что защита лесов от вредных организмов, внесенных в перечень карантинных объектов, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений».)»

2.27.3. В абзаце шестом:

- слова «т.е. растение» заменить словами «т.е. жизнеспособное растение»);
- слово «расы,» исключить;
- дополнить словами «и внесенные в единый перечень карантинных объектов».

2.27.4. Абзацы с восьмого по тринадцатый изложить в следующей редакции:

«В соответствии со ст. 60.3 ЛК РФ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах осуществляются:

- 1) лесозащитное районирование;
- 2) государственный лесопатологический мониторинг;
- 3) проведение лесопатологических обследований;
- 4) предупреждение распространения вредных организмов;
- 5) иные меры санитарной безопасности в лесах.».

2.27.5. В абзаце четвертом подпункта «Лесозащитное районирование» слова «Балльная оценка расчетов слабой, средней и сильной зон лесопатологической угрозы взяты из Руководства по проектированию, организации и ведению лесопатологического мониторинга, утвержденного приказом Рослесхоза от 29 декабря 2007 года № 523.» исключить.

2.27.6. В абзаце седьмом подпункта «Локализация и ликвидация очагов вредных организмов» слова «от 29.06.2007 № 414, приказом Рослесхоза от 29.12.2007 № 523 "Об утверждении методических документов. Руководство по проектированию, организации и ведению лесопатологического мониторинга. Руководство по проведению санитарно-оздоровительных мероприятий. Руководство по планированию, организации

и ведению лесопатологических обследований. Руководство по локализации и ликвидации очагов вредных организмов"» заменить словами «от 09.12.2020 № 2047».

2.27.7. В подпункте «Санитарно-оздоровительные мероприятия»:

2.27.7.1. В абзаце четвертом цифры «19» заменить цифрами «60.7».

2.27.7.2. В абзаце пятом слова «с учетом требований Руководства по проведению санитарно-оздоровительных мероприятий» исключить.

2.27.7.3. В абзаце двенадцатом:

- слова «пунктами 8 – 14» заменить словами «пунктами 9 – 18»,

- слова «Рослесхоза № 126 от 04.04.2012» заменить словами «Минприроды России от 27.02.2017 № 72.».

2.27.7.4. В абзаце тринадцатом слова «В соответствии с "Руководством по проведению санитарно-оздоровительных мероприятий", утвержденным приказом Рослесхоза от 29.12.2007 № 523,» исключить.

2.27.7.5. В абзаце четырнадцатом слова «от 30.06.2007 № 417 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 05.05.2011 № 343, от 26.01.2012 № 26, от 01.11.2012 № 1128, от 14.04.2014 № 292) определены полномочия органов власти различных уровней в области охраны лесов от пожаров, и устанавливаются требования к обеспечению пожарной безопасности в лесах» заменить словами «от 07.10.2020 № 1614».

2.27.7.6. В абзаце пятнадцатом слова «Правилами заготовки древесины (утверждены приказом Рослесхоза от 01.08.2011 № 337), и Правилами ухода за лесами (утверждены приказом МПР Российской Федерации от 16.07.2007 № 185)» заменить словами «Правилами заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации (утверждены приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 993) и Правилами ухода за лесами (утверждены приказом Минприроды России от 30.07.2020 № 534)».

2.27.7.7. Абзац шестнадцатый признать утратившим силу.

2.27.8. В абзаце первом подпункта «Отвод лесосек для проведения санитарно-оздоровительных мероприятий» слова «Федерального агентства лесного хозяйства от 01.08.2011 № 337 "Об утверждении Правил заготовки древесины"» заменить словами «Минприроды России от 09.11.2020 № 912 "Об утверждении Правил осуществления мероприятий по предупреждению распространения вредных организмов"».

2.27.9. В абзаце четвертом подпункта «Уборка захламленности» слова «, назначенные соответствии с требованиями Правил санитарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2007 № 414» исключить.

2.28. В подпункте 2.17.3.1 подпункта 2.17.3 главы 2:

2.28.1. В абзаце втором слова «ОСТ 56-108-58» заменить словами «ОСТ 56-108-98».

2.28.2. В абзаце двадцать пятом слова «ухода молодняками» заменить словами «ухода за молодняками».

2.29. В подпункте 2.17.3.2 подпункта 2.17.3 главы 2:

2.29.1. В подпункте «Методы лесовосстановления»:

- в абзаце втором слова «МПР России от 16.07.2007 № 183» заменить словами «Минприроды России от 04.12.2020 № 1014»;

- в абзаце третьем слова «ч. 2» заменить словами «ч. 5».

2.29.2. В абзаце тринадцатом подпункта «Лесное семеноводство» слово «количестве» заменить словами «в количестве».

2.30. В пункте 2.18 главы 2:

2.30.1. В абзаце одиннадцатом:

- слова «Рослесхоза от 09.03.2011 № 61» заменить словами «Минприроды России от 18.08.2014 № 367»,

- слова «35 лесных районов» заменить словами «42 лесных района».

2.31. В абзаце восьмом пункта 3.1 главы 3:

- цифры «102 – 109» заменить цифрами «110 – 119»,

- слова «МПР России от 16.07.2007 № 181 в ред. от 12.03.2008 № 54), Особенности использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных в водоохранных зонах, лесов, выполняющих функции защиты природных и иных объектов, ценных лесов, а также лесов, расположенных на особо защитных участках лесов (Приказ Рослесхоза от 14.12.2010 № 485)» заменить словами «Минприроды России от 12.08.2021 № 558)».

2.32. В таблице 18 «Ограничения по видам целевого назначения лесов»:

2.32.1. В столбце 3 подпункта 1.1 пункта 1:

2.32.1.1. В абзаце первом слова «(ст. 104 ЛК РФ)» исключить,

2.32.1.2. В подпункте 1 слова «частью 5.1» заменить словами «частью б»,

2.32.1.3. В абзаце семнадцатом слова «соответствии с приказом Рослесхоза (от 14.12.2010 № 485) в» исключить.

2.32.2. В столбце 3 подпункта 1.2 пункта 2:

2.32.2.1. В абзаце первом слова «(ч. 1 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

2.32.2.2. В абзаце втором слова «(ч. 2 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

2.32.2.3. В абзаце третьем слова «соответствии с приказом Рослесхоза (от 14.12.2010 № 485) в» исключить.

2.32.2.4. Абзац первый столбца 3 подпункта «а» подпункта 1.2 признать утратившим силу.

2.32.2.5. В столбце 3 подпункта «б» подпункта 1.2:

- в подпункте 5 слова «(ч. 3 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

- в подпункте 6 слова «(ч. 6 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

- в подпункте 7 слова «(ч. 7 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

- в подпункте 8 слова «(ч. 8 ст. 105 ЛК РФ)» исключить.

2.32.2.6. В столбце 3 подпункта «в» подпункта 1.2:

- в подпункте 5 слова «(ч. 5.1 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

- в абзаце седьмом «В соответствии с приказом Рослесхоза (от 14.12.2010 № 485):» заменить словами «Кроме того:».



## 2.32.3. В столбце 3 пункта 2:

- в абзаце шестом 5 слова «(ч. 2 ст. 107 ЛК РФ)» исключить,
- в абзаце восьмом слова «частью 4 статьи 17, частью 5.1 статьи 21» исключить,
- в абзаце десятом слова «(ч. 2.1 ст. 107 ЛК РФ)» исключить,
- в абзаце одиннадцатом «(ч. 3 ст. 107 ЛК РФ)» исключить,
- в абзаце двенадцатом слова «В соответствии с приказом Рослесхоза (от 14.12.2010 № 485):» заменить словами «Кроме того:»,
- в абзаце четырнадцатом слова «в соответствии с частью 2 статьи 107 Лесного кодекса Российской Федерации» исключить.

## 2.32.4. В пункте 1 примечания к таблице 18:

- в абзаце одиннадцатом слова «(Часть 5.1 статьи 21 ЛК РФ)» исключить,
- в абзаце двенадцатом слова «статьями 102 – 107» исключить.

## 2.33. В пункте 3.2 главы 3:

2.33.1. В абзаце первом слова «ст. 102, 107 ЛК РФ и приказом Рослесхоза от 14.12.2010 № 485 "Об утверждении Особенности использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных в водоохраных зонах, лесов, выполняющих функции защиты природных и иных объектов, ценных лесов, а также лесов, расположенных на особо защитных участках лесов"» заменить словами «ст. 119 ЛК РФ».

2.33.2. В абзаце втором слова «частью 5 статьи 102» заменить словами «частью 6 статьи 119».

2.33.3. В столбце 3 таблицы 19 «Ограничения по видам особо защитных участков»:

- в абзаце первом слова «В соответствии со ст. 107 ЛК РФ», «(введено Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. N 442-ФЗ)» исключить,
- в абзаце втором слова «частью 4 статьи 17, частью 5.1 статьи 21» исключить,

- в абзаце двенадцатом слова «В соответствии с приказом Рослесхоза (от 14.12.2010 № 485):» заменить словами «Кроме того:»,

- в абзаце пятнадцатом слова «в соответствии с частью 2 статьи 107 ЛК РФ» исключить,

- в абзаце шестнадцатом слова «соответствии со ст. 107 ЛК РФ» исключить.

2.33.4. В таблице 20 «Ограничения по видам использования лесов» пункта 3.3:

2.33.4.1. В столбце 3 пункта 1:

- в абзаце первом слова «В соответствии с частью 2 статьи 16 ЛК РФ» исключить,

- в абзаце четырнадцатом слова «настоящими Правилами» заменить словами «Правилами заготовки древесины»,

- абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Регламентируется приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 993 "Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации"».

2.33.4.2. В столбце 3 пункта 2 слова «Рослесхоза от 24.01.2012 № 23» заменить словами «Минприроды России от 09.11.2020 № 911».

2.33.4.3. В столбце 3 пункта 3 слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 512» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 496».

2.33.4.4. В абзаце восьмом пункта 4 слова «Рослесхоза от 05.15.2011 № 512» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 494».

2.33.4.5. В столбце 3 пункта 5 слова «ст. 105» заменить словами «ст. 114».

2.33.4.6. В столбце 3 пункта 6:

- в абзаце втором слова «(ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

- в абзаце третьем слова «(ч. 1 ст. 104 ЛК РФ)» исключить,

- в абзаце четвертом слова «(ч. 5 ст. 105 ЛК РФ)» исключить,

- в абзаце пятом слова «(ч. 2.1 ст. 107 ЛК РФ)» исключить,

- в абзаце двенадцатом слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 509 "Об утверждении Правил использования лесов для ведения сельского хозяйства"» заменить словами «Минприроды России от 02.07.2020 № 408 "Об утверждении Правил использования лесов для ведения сельского хозяйства и Перечня случаев использования лесов для ведения сельского хозяйства без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута"».

2.33.4.7. В абзаце шестом столбца 3 пункта 7 слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 548» заменить словами «Минприроды России от 27.07.2020 № 487».

2.33.4.8. В абзаце шестом столбца 3 пункта 8 слова «Рослесхоза от 21.02.2012 № 62» заменить словами «Минприроды России от 09.11.2020 № 908».

2.33.4.9. В столбце 3 пункта 9 слова «(Приказ Рослесхоза от 14 12.2010 № 485)» исключить.

2.33.4.10. В абзаце четвертом столбца 3 пункта 10 слова «Рослесхоза от 05.12.2011 № 510» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 497».

2.33.4.11. В абзаце одиннадцатом столбца 3 пункта 11 слова «Порядком использования лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр, для разработки месторождений полезных ископаемых, утвержденным приказом Рослесхоза от 27.12.2010 № 515» заменить словами «Правилами использования лесов для осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, утвержденными приказом Минприроды России от 07.07.2020 № 417».

2.33.4.12. В столбце 3 пункта 13:

- в абзаце первом слова «соответствии с частью 3 и частью 5.1 статьи 105 Лесного кодекса Российской Федерации в» исключить,

- в абзаце одиннадцатом слова «Рослесхоза от 10.06.2011 № 223 "Об утверждении Правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов"» заменить словами «Минприроды России от 10.07.2020 № 434 "Об утверждении Правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов и Перечня случаев использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута"».

2.33.4.13. В абзаце седьмом столбца 3 пункта 14 слова «Рослесхоза от 12.12.2011 № 517» заменить словами «Минприроды России от 28.07.2020 № 495».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 2.1.3.4, подпунктов 2.3.2, 2.4.16, 2.9.3, 2.11.2 – 2.11.5, 2.22.1, 2.23.1 – 2.23.6, 2.23.10, абзаца третьего подпункта 2.31, подпункта 2.32.1.3 пункта 2 настоящего постановления.

Абзац третий подпункта 2.1.3.4, подпунктов 2.3.2, 2.4.16, 2.9.3, 2.11.2 – 2.11.5, 2.22.1, 2.23.1 – 2.23.6, 2.23.10, абзаца третьего подпункта 2.31, подпункта 2.32.1.3 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 01.03.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ерина В.А.

Глава городского округа



Н.А.Ренц